UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

1

EDITAL N
o
 276/2014 – PROEN

(PRORROGAÇÃO DE INSCRIÇÃO EDITAL Nº 258/2014)

A PRÓ-REITORA DE ENSINO da Universidade Federal do Maranhão, no uso de suas atribuições legais e em cumprimento à determinação do

Magnífico Reitor, torna público, para conhecimento dos interessados, que ficam prorrogadas até 31 DE OUTUBRO DE 2014 (Sexta-Feira) as inscrições

aos concursos Públicos para ingresso da Carreira do Magistério Superior, objeto do Edital nº 258/2014 – PROEN, publicado no Diário Oficial da

União nº 186, de 26/09/2014, Seção 3, Páginas 41 a 43, retificado pelo Edital nº 265/2014 – PROEN, publicado no Diário Oficial da União nº 191,

de 03/10/2014, Seção 3, Página 43, conforme a seguir:

QUADRO DE VAGAS POR UNIDADE ACADÊMICA, ÁREA E SUBÁREA DE CONHECIMENTO

DO CONCURSO, EXIGÊNCIAS DE FORMAÇÃO E TITULAÇÃO E REGIME DE TRABALHO

1. Campus de Pinheiro

1.1 Comissão Especial de Concurso (Responsável pela Realização dos Concursos)

Unidade/Subunidade

Acadêmica
Classe

Nº de

vaga(s)
Área / subárea do concurso

Exigências de: Regime

de

Trabalho
Graduação Pós-Graduação

Campus Pinheiro -

Coordenação do

Curso de Medicina

Auxiliar 07
Fundamentos da Prática e da

Assistência Médica/Práticas Médicas
Medicina

Residência Médica e/ou Pós-Graduação

Latu-Sensu nas áreas Clínicas
20 horas

Auxiliar 01 Práticas Médicas/Cirurgia Medicina
Residência Médica e/ou Pós-Graduação

Latu-Sensu nas áreas Cirúrgicas
20 horas

Auxiliar 01 Práticas Médicas/ Imagenologia Medicina
Residência Médica e/ou Pós-Graduação

Latu-Sensu
20 horas

Auxiliar 01 Práticas Médicas/ Patologia Medicina
Residência Médica e/ou Pós-Graduação

Latu-Sensu
40 horas

UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

2

2. Centro de Ciências Sociais, Saúde e Tecnologia (Imperatriz)

2.1  Comissão Especial de Concurso (Responsável pela Realização dos Concursos)

Unidade/Subunidade

Acadêmica
Classe

Nº de

vaga(s)
Área / subárea do concurso

Exigências de: Regime

de

Trabalho
Graduação Pós-Graduação

Campus de

Imperatriz -

Coordenação do

Curso de Medicina

Auxiliar 02 Práticas Médicas/Clínica Medicina
Residência Médica e/ou Pós-Graduação

Latu-Sensu nas áreas Clínicas
20 horas

Auxiliar 01 Práticas Médicas/Cirurgia Medicina
Residência Médica e/ou Pós-Graduação

Latu-Sensu nas áreas de Cirurgia
20 horas

Auxiliar 01 Práticas Médicas/ Imagenologia Medicina
Residência Médica e/ou Pós-Graduação

Latu-Sensu
20 horas

Auxiliar 01 Práticas Médicas/ Patologia Medicina
Residência Médica e/ou Pós-Graduação

Latu-Sensu
20 horas

São Luís,  17 de outubro de 2014

+

Profª. Drª. ISABEL IBARRA CABRERA

Pró-Reitora de Ensino